científicos em
periódicos indexados.

Artigo 2 R$
10.000,00

R$
20.000,00 Mês 12 Mês 15

Produto
3.2

Organização e
realização de eventos
para divulgação de
resultados;

Workshop
seminário 1 R$

30.000,00
R$

30.000,00 Mês 12 Mês 15

VALOR
TOTAL

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Mês 01 Mês 15

9.1 Orçamento Geral: 2024-2026 – orçamento de custeio a ser repassado no código da natureza da
despesa 3.3.90.39

Auxílio Financeiro a Pesquisadores R$ 1.122.000,00

Auxílio Financeiro a Estudantes R$ 48.000,00

Material de Consumo - Materiais e insumos necessários para